АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2017                                                                                                                    №50
с. Молчаново

Об утверждении Положения о рабочей группе по реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Молчановского района» муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития Молчановского района на 2017-2022 годы»

В целях реализации на территории Молчановского района федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598, подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Томской области до 2020 года» государственной программы Томской области «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 №485а, подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Молчановского района» муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития Молчановского района на 2017-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Молчановского района от 30.12.2016 №668

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Молчановского района» муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития Молчановского района на 2017-2022 годы».
2. Утвердить состав рабочей группы по реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Молчановского района» муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития Молчановского района на 2017-2022 годы» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Молчановского района» муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития Молчановского района на 2017-2022 годы» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Молчановского района от 25.02.2014 №99 «Об утверждении Положения о рабочей группе по реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Молчановского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании Администрации Молчановского района «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http:// www.molchanovo.ru/).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по экономической политике        В.Ю.Палосона.

Глава Молчановского района                                                               Ю.Ю.Сальков

								Приложение 1 к постановлению
								Администрации Молчановского 								района
								от 24.01.2017 №50

Состав рабочей группы по реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Молчановского района» муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития Молчановского района на 2017-2022 годы»

Председатель рабочей группы:
Палосон Вадим Юрьевич	- заместитель Главы Молчановского 	района по экономической политике;

Заместитель председателя рабочей
группы:
Щедрова Екатерина Васильевна	- начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района;
Секретарь рабочей группы:
Галактионова Виктория Николаевна	- главный специалист по развитию малого бизнеса и целевым программам отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района;
Члены рабочей группы:
Захаренко Светлана Сергеевна	- ведущий специалист – юрисконсульт Администрации Молчановского района;

Иразов Виктор Данильбекович 	- председатель общества инвалидов Молчановского района (по согласованию);

Ковалёв Сергей Павлович	- ведущий специалист по 	градостроительной документации 	Администрации Молчановского района;

Лагута Марина Тимофеевна		       - председатель Думы Молчановского 							        района (по согласованию);

Онищенко Надежда Васильевна		- начальник Управления финансов 			Администрации Молчановского района.

Заместитель Главы Молчановского района
по управлению делами                                                                           А.П.Жмыхов

								Приложение 2 к постановлению
								Администрации Молчановского 								района
								от 24.01.2017 №50

Положение
о рабочей группе по реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Молчановского района» муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития Молчановского района на 2017-2022 годы» (далее – Положение)

I. Общие положения

1. Рабочая группа по реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Молчановского района» муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития Молчановского района на 2017-2022 годы» (далее - рабочая группа) создана в целях реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598, подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Томской области до 2020 года» государственной программы Томской области «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 №485а, подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Молчановского района» муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития Молчановского района на 2017-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Молчановского района от 30.12.2016 №668 (далее – программы).
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Томской области, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Молчановского района.

II. Основные функции Рабочей группы

3. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
1) обеспечивает работу по разъяснению среди населения условий и порядка проведения мероприятий программ через средства массовой информации;
2) рассматривает заявления граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат, проверяет правильность оформления документов и достоверность содержащихся в них сведений;
3) содействует в привлечении средств из внебюджетных источников для софинансирования мероприятий программ;
4) формирует списки граждан, молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание участвовать в мероприятиях, предусмотренных программами, для дальнейшего направления списков в Департамент по социально - экономическому развитию села Томской области;
5) составляет реестры выданных свидетельств, удостоверяющих право граждан на получение социальных выплат для строительства (приобретения) жилья;
6) осуществляет контроль за реализацией программных мероприятий по развитию жилищного строительства в сельской местности;
7) обеспечивает сбор данных и подготовку ежемесячной информации для Департамента по социально - экономическому развитию села Томской области об использовании средств федерального и областного бюджетов (субсидий) и внебюджетных источников на строительство (приобретение) жилья в сельской местности в рамках программ по установленным формам отчетности.

III. Организация работы Рабочей группы

	4. Рабочая группа образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы.
	5. Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации Молчановского района.
	6. Во время отсутствия председателя рабочей группы полномочия председателя рабочей группы осуществляет заместитель председателя.
	7. Председатель рабочей группы руководит ее деятельностью, председательствует на заседаниях, организует ее работу.
	8. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседание рабочей группы правомочно в случае присутствия на нем не менее чем 2/3 членов рабочей группы. Члены рабочей группы обладают равными правами при рассмотрении проектов решений.
	9. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколом, подписываются председателем и секретарем рабочей группы.
10. Информационно - аналитическое и организационно - техническое обеспечение деятельности рабочей группы возлагается на секретаря рабочей группы.

Заместитель Главы Молчановского района
по управлению делами	        							   А.П.Жмыхов